
 
 
R E P U B L I K A  H R V A T S K A 
     Splitsko-dalmatinska županija 

     GRAD SPLIT 
GRADONAČELNIK 

 
KLASA: 363-02/13-01/00052 
URBROJ: 2181/01-01-13-02 
Split, 25. srpnja 2013. godine 
 
 

GRADSKOM VIJEĆU GRADA SPLITA 
n/r predsjednika mr.sc. Borisa Ćurkovića, dipl.iur. 

-ovdje-  
 

 
PREDMET:   Prijedlog zaključka o usvajanju Godišnjeg izvješća o  
                        poslovanju komunalnog trgovačkog društva  
                        „Splitska kupališta“ d.o.o. u 2012. godini  
 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 
17/09, 11/10 i 18/13),Gradonačelnik Grada Splita dana 25. srpnja 2013. godine, utvrdio je 

 
Prijedlog zaključka o usvajanju Godišnjeg izvješća o poslovanju komunalnog trgovačkog 

društva „Splitska kupališta“ d.o.o. u 2012. godini 
 

te ga prosljeđuje Gradskom vijeću Grada Splita na raspravu i donošenje. 
 
            Za izvjestitelja na sjednici Gradskoga vijeća Grada Splita određuje se Pave 
Zaninović, pročelnik Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo i redarstvo. 

 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Ivo Baldasar 
U prilogu: Prijedlog zaključka…. 

 
 
 

DOSTAVITI: 
1.Gradskom vijeću Grada Splita, ovdje  
2.Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, 
    pročelniku Pavi Zaninoviću, ovdje 
3. Pismohrani, ovdje  

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 

 
R E P U B L I K A  H R V A T S K A 

Županija splitsko-dalmatinska 
GRAD SPLIT  

Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i 
redarstvo 

Odsjek za komunalne poslove 
Pododsjek za nadzor i koordinaciju  

komunalnih poduzeća i pravnih poslova 
 

Klasa: 363-02/13-01/52 
Ur.broj:  2181/01-11-02/18-13-01 
Split, 22. srpnja 2013. godine 
 
 
       GRAD SPLIT 
       GRADONAČELNIK 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o usvajanju Godišnjeg izvješća o 

poslovanju komunalnog trgovačkog društva “Splitska 
kupališta” d.o.o. u 2012. godini   

 
PRAVNI OSNOV: 
 

 
Članak 36. Statuta Grada Splita (“Službeni glasnik 
Grada Splita”, br. 17/09, 11/10 i 18/13)  

 
NADLEŽNOST  
ZA DONOŠENJE: 
 
STRUČNA OBRADA: 

 
 
Gradsko vijeće Grada Splita 
 
Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i redarstvo 
Pododsjek za nadzor i koordinaciju komunalnih 
poduzeća i pravnih poslova 
 

 
IZVJESTITELJ: 

 
Pave Zaninović, dipl.oec. 

 
 
 
 
 
 
Voditelj Odsjeka     PROČELNIK 
 
Damir Babić, dipl.ing.    Pave Zaninović, dipl.oec.  
   
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Na temelju članka 36. Statuta Grada Splita (“Službeni glasnik Grada Splita” br. 17/09, 11/10 i 
18/13), Gradsko vijeće Grada Splita na ________ sjednici, održanoj dana ___________ 2013. 
godine, donosi 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o usvajanju Godišnjeg izvješća o poslovanju komunalnog trgovačkog društva  

“Splitska kupališta” d.o.o. u 2012. godini 
 
 
 

1. Usvaja se Godišnje izvješće o poslovanju gradskog komunalnog društva „Splitska 
kupališta“ d.o.o. Split za razdoblje od 01.01. – 30.12.2012. godine, sa pripadajućim 
financijskim izvještajima o poslovanju. 

 
2. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“ i stupa na snagu 

danom donošenja. 
 
 
KLASA: 
UR.BROJ: 
Split, 
 
 
 
 
 
 
       PREDSJEDNIK GRADSKOG  VIJEĆA 

   
  Boris Ćurković, dipl.iur. 

 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i redarstvo,  
Pave Zaninović, ovdje 

2. Pododsjek za nadzor i koordinaciju komunalnih poduzeća i  
pravnih poslova, Milivoj Marušić, ovdje 

3. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
4. Pismohrana, ovdje 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 

                                                                                                                             
 

R E P U B L I K A  H R V A T S K A 
Županija splitsko-dalmatinska 

GRAD SPLIT  
Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i 

redarstvo 
Odsjek za komunalne poslove 

Pododsjek za nadzor i koordinaciju komunalnih 
poduzeća i pravnih poslova 

 
 
 
 
 
 
 
 

GODIŠNJE IZVJEŠĆE 
 

o poslovanju komunalnog trgovačkog društva  
„Splitska kupališta“ d.o.o. u 2012. godini         

       
 
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           
 
 

                                                    

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 
U Splitu,  srpanj 2013. godine  
 
 
 
I. UVODNI PODACI 
                                                                                                                  
Grad Split, kao jedinica lokalne samouprave, prema Zakonu o komunalnom gospodarstvu, 
dužna je definirati način obavljanja komunalnih djelatnosti, i to kroz: 

1. trgovačko društvo, 
2. javnu ustanovu, 
3. službu – vlastiti pogon, 
4. pravnu i fizičku osobu na temelju ugovora o koncesiji ili 
5. pravnu i fizičku osobu na temelju ugovora o povjeravanju komunalnih poslova. 

Komunalne djelatnosti obavljaju se kao javna služba. 
 
Jedinice lokalne samouprave te pravne i fizičke osobe koje obavljaju komunalne djelatnosti 
obvezne su: 
– osigurati trajno i kvalitetno obavljanje komunalnih djelatnosti, 
– osigurati održavanje komunalnih objekata i uređaja u stanju funkcionalne sposobnosti, 
– osigurati obavljanje komunalnih djelatnosti na načelima održivog razvoja, 
– osigurati javnost rada. 
 
Većina odnosno najvažnije komunalne djelatnosti organizirane su upravo kroz rad trgovačkih 
društava.  

 
Grad Split, svojim aktima, osnovao je trgovačko društvo „Splitska kupališta“ d.o.o. Split, sa 
osnovnom zadaćom održavanja gradskih kupališta i plaža. 
Grad Split u trgovačkom društvu ima 100% udjela.    

 
Provedenom analizom poslovanja komunalnog društava „Splitska kupališta“ d.o.o. pružaju se 
osnovne informacije o njegovom funkcioniranju i uspješnosti poslovanja, a sve u cilju 
izvješćivanja Gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada Splita. 
 
Komunalno društvo u zakonskom roku je izradilo svoje temeljne financijske izvještaje za 
proteklu poslovnu godinu.  
 
Ovim izvješćem odnosno analizom poslovanja komunalnog društava u 2012. godini 
provedena je horizontalna i vertikalna analiza bilance stanja i računa dobiti i gubitka te 
analiza putem financijskih pokazatelja (financijska stabilnost, ekonomičnost, likvidnost i 
drugo). 

 
Horizontalnom analizom pokazana je dinamika promjena, kako u apsolutnom tako i 
relativnom iznosu, a vertikalnom analizom postotni udjel svake stavke financijskih izvješća u 
odnosu na odgovarajući ukupni iznos. 
 
Analiza putem financijskih pokazatelja omogućuje vrednovanje financijskog stanja i 
poslovanja komunalnog društva za dobivanjem informacija o likvidnosti, stupnju zaduženosti, 
profitabilnosti, efikasnosti i slično. 
  
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 
 
 
 
 
 
II. OBUJAM PRUŽANJA USLUGA 
 
Komunalna društva dužna su, prema Zakonu o komunalnom gospodarstvu, osigurati trajno i 
kvalitetno obavljanje komunalnih usluga, kao jedno od osnovnih načela svog poslovanja, a u 
cilju ostvarenja održivog razvoja. S tim u vezi, važno je također osigurati održavanje 
komunalnih objekata i uređaja u stanju funkcionalne sposobnosti te osigurati javnost rada.  
 
Trgovačko društvo za održavanje gradskih kupališta i plaža „Splitska kupališta“ d.o.o. obavlja 
čišćenje plaža i pometanje šetnica, platoa i pristupnih skala. Društvo održava slijedeće plaže: 
Stobreč (Kaval, Ispod crkve i 11 Bilih), Žnjan (6 plaža), Trstenik, Pošk, Firule, Kašjuni, 
Kaštelet, punta Ovčice, Zvončac, Ježinac i plaže u Slatinama (oko 7 km obalne crte). U 2012. 
godini obavljeno je čišćenje ukupno 5.273.767 m2 gradskih plaža, što je za čak 47% više nego 
u prošloj godini i u potpunosti usklađeno sa planiranim. Ostvareno je pometanje manje 
površine šetnica, platoa i skala za 4% u odnosu na 2011. godinu odnosno manje za 132.393 
m2, tako da je površina pometanja iznosila 2.908.771 m2 površine, što je usklađeno s 
planiranim vrijednostima. 
Kako bi se održala visoka razina održavanja plaža, potrebno je kontinuirano vršiti pražnjenje 
koševa (metalnih, betonskih i velikih metalnih), te je s tim u vezi u 2012. godini izvršeno 
pražnjene ukupno 20.020 koševa, što je za 13% više od prošle godine. 
Pored navedenog, društvo organizira program sigurnosti na plažama u vidu spasilačke službe i 
psiholoških brana. Spasilačka služba organizirana je na slijedećim plažama: Žnjan, Firule, 
Ježinac, Zvončac, a psihološke brane su postavljene na slijedećim plažama: Stobreč, Žnjan, 
Trstenik, Pošk, Firule, Ježinac, Zvončac i na plažama u Slatinama.  
 U izvještajnoj godini uređena je plaža Žnjan i plaža Slatine u ukupnom obimu od 17.000 m² 
površine (radovi nasipavanja šljunka i slično). Pored navedenog obavljeni su radovi na 
popravku šetnica u Stobreču i popravljen je urušeni zid na plaži na Kašjunima. 
Na plaži za osobe s invaliditetom (plaža Žnjan) uređena je staza na koju je postavljen lift za 
spuštanje osoba s invaliditetom u more kao i skale. Na taj način dobivena je jedinstvena plaža 
prilagođena osobama s invaliditetom na Jadranu. 
Na svim plažama postavljena je kompletna infrastruktura (postavljene svlačionice, tuševi, 
klupe info-panoi). 
 
Prikaz obujma pružanja usluga komunalnog društva „Splitska kupališta“, dat je u slijedećoj 
tablici: 

Tablica 1.: Ostvarenje obujma pružanja komunalnih usluga za razdoblje od 01.01.do 31.12.2012.g. 

Red. 
broj Komunalna usluga Jed. 

mjere 

Ostvarenje     
01.-12. 
2011. 

Plan za 
2012. 

Ostvarenje     
01.-12. 
2012. 

Indeks 
(6/4) 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 
1. 
  
  

Čišćenje plaža           

*plažni prostor m2 3.595.061 5.273.767 5.273.767 147 

*pometanje šetnica, platoa i skala m2 3.041.164 2.908.771 2.908.771 96 

2. 
  
  

Pražnjenje koševa           

*pražnjenje metalnih koševa broj 4.507 5.136 5.136 114 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


  *pražnjenje betonskih koševa broj 12.833 14.746 14.746 115 

*pražnjenje metalnih koševa - veliki broj 316 138 138 44 

3. 
  
  

Uređenje plaža -obavljeni radovi           

*uređenje plaže Žnjan m2 10.679 11.000 11.000 103 

*uređenje plaže Slatine m2 4.501 6.000 6.000 133 

III. OSTVARENI BROJ I STRUKTURA ZAPOSLENIH 
 
Trgovačko društvo „Splitska kupališta“ d.o.o. ima najmanji broj zaposlenih od svih 
komunalnih društava: na dan 31.12.2012. godine imaju 7 zaposlenika, u odnosu na proteklu 
2011. godinu to je povećanje za jednog zaposlenog. Društvo ima tri visokoobrazovana i tri 
djelatnika sa SSS i jednog sa VŠS. Tijekom kupališne sezone upošljava se i dodatna sezonska 
radna snaga, koja obavlja posao čišćenja plaža. U 2012. godini bilo je zaposleno 26 sezonaca 
na rok od 3 mjeseca na način zapošljavanja putem  mjera javnih radova preko Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje. 
 
Slijedi tablični prikaz broja djelatnika u 2012. godini promatranog društva u odnosu na plan i 
prethodnu godinu i pregled kvalifikacijske strukture u 2012. godini: 
 

Tablica 2.: Broj i kvalifikacijska struktura zaposlenih u komunalnom društvu "Splitska kupališta" d.o.o. u 
2012. godini                                                                                       

Red. 
broj 

Trgovačko 
društvo 

Stanje 
31.12.11. 

Plan 
za 

2012. 

Stanje 
31.12.12. 

Indeks 
(5/3) 

Kvalifikacijska struktura u 2012. godini 

NKV PKV KV VKV NSS SSS VŠS VSS 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Splitska 
kupališta 6 6 7 117           3 1 3 

 
 
 
IV. TEMELJNA FINANCIJSKA IZVJEŠĆA KOMUNALNOG DRUŠTVA 

„SPLITSKA KUPALIŠTA” d.o.o.  
 
 
IV.1. BILANCA STANJA 
 
Bilanca stanja predstavlja sustavni pregled statičkih kategorija imovine (aktive-sredstva) te 
kapitala i obveza (pasive-izvore sredstava) na određeni dan. 
U aktivi je dat presjek stanja svih sredstava kojima društvo raspolaže i to posebno dugotrajne i 
kratkotrajne imovine, a u pasivi je vidljivo stanje svih izvora sredstava, kako vlastitih tako i 
tuđih. 
 
 
A K T I V A 
 
Imovina (sredstvo) je resurs kojim upravlja društvo kao rezultat prošlih događanja i od kojeg 
se očekuje priljev budućih ekonomskih koristi u društvo. 
Najzastupljeniji dio aktive komunalnog društva je dugotrajna imovina, kao najkvalitetniji dio 
imovine koju društvo koristi za dugotrajne poslove, što znači za trajnije poslovanje tijekom 
više godina, a u namjeri da donosi ekonomsku korist. Čine ju zemljišta, zgrade, stvari, uređaji, 
transportna sredstva, materijalna sredstva u pripremi i drugo. 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Kratkotrajna imovina sastoji se od zaliha, potraživanja, financijske imovine te novca na 
računu i u blagajni. 
 
Trgovačko društvo „Splitska kupališta“ imaju uistinu malu vrijednost dugotrajne imovine, sa 
nominalnim iznosom od 21.643 kune (stanje 31.12.2012. godine). U odnosu na prošlu 2011. 
godine, ista ima tek 29% vrijednosti, zbog ispravke vrijednosti strojeva, uredske opreme, alata 
i transportnih sredstava. Nabavljena je jedino nova uredska oprema. U strukturi dugotrajne 
imovine društvo ne raspolaže nematerijalnom, niti financijskom, već isključivo materijalnom 
imovinom, koja je na kraju razdoblja otpisana u 86% iznosu. 
Vrijednost kratkotrajne imovine iznosi 517.397 kuna, za 15% je manja od istog razdoblja 
prošle godine, a sastoji se od potraživanja (142.452 kune), novca u banci i blagajni (117.945 
kuna) i financijske imovine (257.000 kuna). Najveći udjel u kratkotrajnim potraživanja ima 
financijska imovina, koju čine deponirana sredstva u matičnoj banci, zatim slijede 
potraživanja od kupaca, a ostatak su potraživanja od države za pretporez i ostala potraživanja 
(dani predujmovi). Novac na banci čine sredstva na žiro-računu deponirana u Splitskoj banci. 
Plaćeni troškovi budućeg razdoblja obuhvaćaju troškove registracije i osiguranja vozila i u 
2012. godini iznose tek 6.018 kuna. 
 
 
PASIVA 
 
U ovom dijelu bilance najvažniji je kapital kao osnovni izvor sredstava, a također su 
prezentirane ukupne obveze društva, bilo dugoročne, bilo kratkoročne.                                                                                                                               
Da bi bilanca bila uravnotežena, potrebno je da aktiva i pasiva imaju istu vrijednost. Iz toga 
proizlazi da izvori sredstava (vlastiti i tuđi) moraju odgovarati imovini svakog pojedinog 
društva. 
 
„Splitska kupališta“ d.o.o. posjeduje kapital i rezerve društva na dan 31.12.2012. godine u 
visini od 212.456 kuna, što je za 12% više od prošle godine. Temeljni kapital ostaje isti 
(20.000 kuna), zadržana dobit iznosi 170.189 kuna, a ostvarena neto dobit društva je 
ostvarena od 22.267 kuna. 
Dugoročne obveze odnose se na financijski leasing za nabavljeno vozilo i iznose 30.886 kuna 
(manje su za 52% od 2011. godine).  
Struktura kratkoročnih obveza je slijedeća: najveći udjel imaju obveze prema dobavljačima u 
iznosu od 170.903 kune, koje su smanjene 38% u odnosu na 2011. godinu, zatim slijede 
obveze za poreze i doprinose u iznosu od 63.933 kune, povećavaju se za 5%, onda obveze 
prema zaposlenima u iznosu od 49.979 kuna, koje se smanjuju za 1% i ostale kratkoročne 
obveze (16.931 kunu). Obveze prema dobavljačima čine obveze koje dospijevaju na naplatu u 
siječnju i veljači 2013. godine, a obveze za poreze i doprinose za obračunatu plaću od 
12/2012. godine, te iznose poreza i članarina po godišnjem obračunu. 
Odgođeno plaćanje troškova i prihod budućeg razdoblja prošle godine iznosio je 50.000 kuna 
(uplaćena sredstva od strane Ministarstva turizma za sufinanciranje izgradnje plaže za 
invalide), dok u izvještajnoj godini nije knjižen. 
 
 
Slijedi prikaz Bilance stanja na dan 31.12.2012. godine za komunalno društvo „Splitska 
kupališta“ d.o.o. Split: 
 
 
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 
 
 
 
 
 
 
 
 

BILANCA NA DAN 31.12.2012. GODINE ZA                                                                                         
KOMUNALNO DRUŠTVO "SPLITSKA KUPALIŠTA" d.o.o. SPLIT 

    u kunama 
Red. 
broj NAZIV Prethodna 

godina 
Tekuća 
godina 

Indeks 
(4/3) 

1 2 3 4 5 

I A K T I V A       

1. DUGOTRAJNA IMOVINA-STALNA 
SREDSTVA 75.441 21.643 29 

  -nematerijalna imovina 0 0 … 
  -materijalna imovina 75.441 21.643 29 
  -financijska imovina 0 0 … 
  -potraživanja 0 0 … 

2. KRATKOTRAJNA IMOVINA-OBRTNA 
SREDSTVA 608.286 517.397 85 

  -zalihe materijala 0 0 … 
  -potraživanja 397.498 142.452 36 
  -financijska imovina 0 257.000 … 
  -novac u banci i blagajni 210.788 117.945 56 

3. 
PLAĆENI TROŠKOVI BUDUĆEG 
RAZDOBLJA I NEDOSPJELA NAPLATA 
PRIHODA 

5.596 6.018 108 

  Ukupno aktiva 689.323 545.058 79 

          

II P A S I V A       

1. KAPITAL I REZERVE 190.189 212.456 112 

  -upisani kapital 20.000 20.000 100 
  -revalorizacijske pričuve       
  -pričuve       
  -zadržani dobitak 138.003 170.189 123 
  -gubitak tekuće godine       
  -dobitak tekuće godine 32.186 22.267 69 

2. DUGOROČNA REZERVIRANJA ZA 
RIZIKE I TROŠKOVE 0 0 0 

3. DUGOROČNE OBVEZE 64.139 30.886 48 

4. KRATKOROČNE OBVEZE 384.995 301.716 78 

  -obveze prema kreditnim institucijama 0 0   
  -obveze prema dobavljačima 273.536 170.903 62 
  -obveze za predujam, depozite i jamstva       

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


  -obveze prema mjenicama i čekovima          
  -obveze prema zaposlenima 50.516 49.949 99 
  -obveze za poreze i doprinose 60.850 63.933 105 
  -ostale kratkoročne obveze 93 16.931 18205 

5. ODGOĐENO PLAĆANJE TROŠKOVA I 
PRIHOD BUDUĆEG RAZDOBLJA 50.000 0 … 

  Ukupno pasiva 689.323 545.058 79 

 
 
 
IV.2. RAČUN DOBITI I GUBITKA 
 
Račun dobiti i gubitka pokazuje uspjeh poslovanja društva za razdoblje od 01.01 do 
31.12.2012. godine i sastoji se od prihoda i rashoda. 
 
U izvještajnom razdoblju trgovačko društvo „Splitska kupališta“ d.o.o. ostvarila su neto-dobit 
od 22.267 kuna, koja je za 9% veća od prošlogodišnje.                                                                                                                                                        
 
Ukupni prihodi društva iznose 3.211.091 kuna, za 2% su manji od 2011. godine, a 5% veći u 
odnosu na planirano. Poslovni prihodi čine glavninu prihoda društva, nominalno iznose 
3.210.369 kuna, a čine ih prihodi od obavljanja osnovne djelatnosti-održavanja plaža i 
kupališta i prihodi od subvencija-refundacija za sezonske radnike (subvencija Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje).  
 
Ukupni rashodi društva u 2012. godini iznose 3.179.065 kuna, za 2% su manji od prošle 
godine, a za 6% viši u odnosu na planirano. U strukturi poslovnih rashoda, najveći udjel imaju 
materijalni troškovi (50%), nominalno iznose 1.595.535 kuna, a čine ih rashodi za materijal i 
korištenje tuđih usluga, zatim slijede troškovi za osoblje sa udjelom od 42%, a nominalno 
iznose 1.339.228 kuna.  
Trošak amortizacije povećan je više od dvostruko u odnosu na isto razdoblje prošle godine i 
sada iznosi 57.502 kune. Ostali troškovi iznose 164.939 kuna (nematerijalni), a ostali poslovni 
rashodi imaju vrijednost od 16.850 kuna. 
 
Financijski prihodi odnose se na prihode od kamata, iznose ukupno 722 kune i smanjeni su 
25% u odnosu na prošlo razdoblje. 
Financijski rashodi također su smanjeni i to za 38%, odnose se na kamate i tečajne razlike, a 
iznose nominalno 5.012 kuna. 
 
Izvanredni prihodi niti izvanredni rashodi nisu knjiženi u poslovnim knjigama društva.  
 

Grafikon 1: Struktura rashoda društva "Splitska kupališta" d.o.o. u 2012. godini 
 
 
 

      
       
       
       
       
       
       
       

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


       
       
       
       

 
 

 
Nadalje, slijedi tablični prikaz Računa dobiti i gubitka za komunalno društvo „Splitska 
kupališta“ d.o.o. za 2012. godinu. 
 
 
 
 

RAČUN DOBITI I GUBITKA ZA RAZDOBLJE OD 01.01. DO  31.12.2012. GODINE                                      
ZA KOMUNALNO DRUŠTVO "SPLITSKA KUPALIŠTA" d.o.o. SPLIT 

    u kunama 
Red. 
broj NAZIV Prethodno 

razdoblje 
Tekuće 

razdoblje 
Indeks 
(4/3) 

1 2 3 4 5 

I. POSLOVNI PRIHODI 3.271.584 3.210.369 98 

1. Prihod od prodaje  2.952.296 2.902.779 98 

2. Ostali poslovni prihodi 319.288 307.590 96 

II. POSLOVNI RASHODI 3.223.342 3.174.054 98 

1. Povećanje/smanjenje vrijednosti zaliha 
nedovršene proizvodnje     … 

2. Materijalni troškovi 1.694.638 1.595.535 94 

3. Troškovi osoblja 1.345.789 1.339.228 100 

3.1. Neto plaće i nadnice 781.265 779.653 100 

3.2. Troškovi poreza i doprinosa iz plaća 367.074 377.683 103 

3.3. Doprinosi na plaće 197.450 181.892 92 

4. Amortizacija  27.504 57.502 209 

5. Ostali troškovi 155.411 164.939 106 

6. Vrijednosno usklađivanje dugotrajne i 
kratkotrajne imovine 0 0 … 

7. Rezerviranja     … 

8. Ostali poslovni rashodi 0 16.850 … 

III. FINANCIJSKI PRIHODI 958 722 75 

IV. FINANCIJSKI RASHODI 8.089 5.012 62 

V. IZVANREDNI - OSTALI PRIHODI 0 0 … 

VI. IZVANREDNI - OSTALI RASHODI 0 0 … 

VII. UKUPNI PRIHODI 3.272.542 3.211.091 98 

VIII. UKUPNI RASHODI 3.231.431 3.179.065 98 

IX. DOBIT PRIJE OPOREZIVANJA 41.111 32.026 78 

X. GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA     … 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


XI. POREZ NA DOBIT 8.925 9.759 109 

XII. DOBIT RAZDOBLJA 32.186 22.267 69 

XIII. GUBITAK RAZDOBLJA     … 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
V. OSTVARENA PROSJEČNA BRUTO I NETO PLAĆA U 2012. GODINI 
 
U nastavku dajemo tablični prikaz ostvarene prosječne bruto i neto plaće za 2012. godinu te 
usporedbu sa ostvarenim prosjekom u Republici Hrvatskoj za 2012. godinu. 
 

Tablica 4.    u kunama 

Red. 
Broj Naziv društva Prosječna bruto 

plaća za 2012.  
Bazni indeks 

RH=100 
Prosječna 

neto plaća za 
2012. 

Bazni 
indeks 

RH=100 

1. Splitska kupališta 7.448 95 5.018 92 

2. REPUBLIKA HRVATSKA 7.875 100 5.478 100 

Napomena: Izvor podatka o prosječnoj bruto i neto plaći RH: Državni zavod za statistiku, Mjesečno statističko izvješće, broj 2/2013 
 

Uspoređujući podatke ostvarene bruto i neto plaće u gradskom trgovačkom društvu „Splitska 
kupališta“ d.o.o. u 2012. godini s prosječnim plaćama na razini Republike Hrvatske, vidimo 
da društvo ostvaruje prosječnu bruto plaću manju za 5% odnosno neto plaću manju za 8% u 
odnosu na prosjek Republike Hrvatske. 
 
 
VI. POKAZATELJI STABILNOSTI, AKTIVNOSTI I EKONOMIČNOSTI 

DRUŠTVA ZA 2012. GODINU 
 
 

1. Pokazatelji zaduženosti 
 

a) Koeficijent zaduženosti predstavlja odnos ukupnih obveza i ukupne imovine društva. 
Na 100 kuna aktive (ukupne imovine) stvorena je ukupna obveza u iznosu od: 
      2011.  2012. 
Ø KD Splitska kupališta   65 kn  61 kn 
 

Koeficijent zaduženosti smanjio se u odnosu na 2011. godinu kod promatranog trgovačkog 
društva i na kraju 2012. godine iznosi 0,61. 
 
b) Koeficijent vlastitog financiranja je odnos glavnice (kapitala i rezervi) i ukupne imovine 
(aktive). 
Na 100 kuna imovine (aktive) otpadalo je vlastitog kapitala kako slijedi: 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


      2011.  2012. 
Ø KD Splitska kupališta   28 kn  39 kn 

 
Koeficijent vlastitog financiranja se smanjuje analogno povećanju zaduženja.  
„Splitska kupališta“ d.o.o. u odnosu na 2011. godinu povećavaju koeficijent vlastitog 
financiranja. 
 
c) Koeficijent financijske stabilnosti čini odnos dugotrajne imovine prema zbroju kapitala i 
dugoročnih obveza. 
Na jednu kunu kapitala uvećanog za dugoročne obveze ostvareno je dugoročne imovine, kako 
slijedi: 
      2011.  2012. 
Ø KD Splitska kupališta   0,30 kn 0,09 kn 

 
Bilo bi poželjno da koeficijent bude manji od 1, jer se u tom slučaju manji dio kapitala i 
dugoročnih obveza koristi za financiranje dugotrajne, a veći dio za financiranje kratkotrajne 
imovine. Vidimo da je promatrano društvo ostvarilo koeficijent financijske stabilnosti znatno 
manji od 1, što pokazuje da se mali dio dugotrajne imovine pokriva kratkoročnim izvorima. 
 

2. Pokazatelji likvidnosti i ekonomičnosti 
 
a) Ekonomičnost je mjerilo uspješnosti poslovanja izražena kroz odnos ostvarenih učinaka i 
utrošenih elemenata proizvodnje odnosno odnos ukupnih prihoda i ukupnih rashoda. 
Minimalan zahtjev ekonomičnosti jest jednakost prihoda i rashoda. 
Na jednu kunu rashoda ostvaren je slijedeći iznos prihoda: 
      2011.  2012. 
Ø KD Splitska kupališta   1,01 kn 1,01 kn 

 
Ekonomičnost ukupnog poslovanja ostaje ista kod „Splitskih kupališta“ i iznosi 1,01. 
 
b) Koeficijent tekuće likvidnosti predstavlja odnos kratkotrajne imovine i kratkoročnih 
obveza. 
Na jednu kunu kratkoročnih obveza ostvareno je kratkotrajne imovine: 
      2011.  2012. 
Ø KD Splitska kupališta   1,58 kn 1,72 kn 

 
 

3. Pokazatelji aktivnosti (djelotvornosti) 
 
a) Koeficijent obrta ukupne imovine čini odnos ukupnih prihoda i ukupne imovine. Na kraju 
2012. godine u odnosu na prethodnu godinu iznosi: 
      2011.  2012. 
Ø KD Splitska kupališta   4,75  5,89 

 
Obrt ukupne imovine je velik kod „Splitskih kupališta“, na kraju izvještajnog razdoblja iznosi 
5,89. 
 
b) Odnos poslovnih prihoda i stanja potraživanja od kupaca predstavlja koeficijent obrta 
potraživanja od kupaca: 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Isti je povećan je kod KD Splitska kupališta i to za 189,3% u odnosu na 2011. godinu, tako da 
u 2012. godini iznosi 23,84. 
 
c) S tog osnova se povećavaju ili smanjuju dani naplate potraživanja od kupaca.   
KD Splitska kupališta značajno smanjuju dane naplate potraživanja od kupaca sa 44 dana na 
15 dana. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VII. ZAKLJUČNA RAZMATRANJA 
 
 

1. U 2012. godini komunalno društvo «Splitska kupališta» d.o.o. ostvarila su planirani 
obujam i standard pružanja usluga te su uspješno i bez prekida obavila osnovni 
zadatak a to je pružanje povjerenih usluga. 

 
2. U izvještajnom razdoblju od 01.01. do 31.12.2012. godine, komunalno društvo bilo je 

financijski uspješno i ostvarilo bruto dobit od 32.026 kuna odnosno neto dobit u 
iznosu od 22.267 kuna  
 

3. Temeljna financijska izvješća komunalnog trgovačkog društva „Splitska kupališta“ 
d.o.o. Split sukladno Izjavi o osnivanju prihvatila je Skupština društva na sjednici koja 
je održana dana 21. ožujka 2013. godine. 

 
4. Sukladno odredbi Izjave o osnivanju, Skupština društva donosi Odluku o rasporedu 

dobiti ili saniranju gubitka.  
Skupština društava donijela je Odluku da se dobit KD «Splitska kupališta» d.o.o. u 
iznosu od 22.267 kuna rasporedi u zadržanu dobit Društva. 

 
5. Završno, predlaže se usvajanje Godišnjeg izvješća o poslovanju komunalnog 

trgovačkog društva „Splitska kupališta“ d.o.o. za 2012. godinu, s predloženim 
vrijednostima i pokazateljima. 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

